sancti Johannis, mensis junii, et alia medietas in festo nativitatis Domini. Et terminatur 

predictum hospicium, quod vobis nomine predicto vendo,  ab oriente in carrerono 

vocato de la Escola Pocha, per quem itur ad fontem de Sent Honorat de la dita 

sinagoga ho Escola Pocha, que est nunc honorabilis Julianii Garrius, thesaurarii domini 

regis, seu venerabilis Ypoliti, eius filii; a meridie in tenedone vestra; ab oriente in via 

publica, et a circio partim in tenedone d.en Gabriel de Montepanone et partim in dicto 

carrarono. Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis, et cetera. Extrahens 

predicta, que vobis nomine predicto vendo, de iure et cetera. Et eadem et cetera. Pro 

precio vero predictorum, que nomine predicto vobis vendo, dedistis et solvistis michi ad 

meam voluntatem centum libras monete Barchinone de terno, quitias de tayll e de 

retayll,  si est, et de iure domini regis, si est, et a laudimio et a censu debito impositione. 

 Testes: Petrus de Puteo, notarius, Berengarius de Sancto Clemente, oriundus 

ville Berge, et Ffranciscus de Minorisa, scriptor, cives. 

Item, eadem die firmarunt in dicto vendicionis instrumento venerabilis 

Guiilermusb de Busquetis et Jacobusc Pastor, comissariid. Item, discreti Jacobuse Just et 

Petrusf Granyana, procuratores singulorum creditorum dicti calli, presentibusg testibus, 

honorabilis Johanneh de Muntboiyi, militej, Ffranciscus Alçamora, scriptore domini 

regisk, Arnaldus Serratl, civibus, Bernardus Pinos, conversom, et Marcio de Moralibus, 

scriptore, habitatoribus Barchinone, Bonanasch Aviesmell et Samuelle Benvenist, iudeis 

Barchinone. 

Item, firmavit venerabilis Guillermus Columbi, dominus alodiarius predictorum.  

Firmavit predictam rationem, dominii iure et dominio sui et suorum in omnibus 

semper salvis. Testes predicti.  

___________________ 

a.  Dues ratlletes per indicar la ferma seguit de Iuro decem precepta– b. Dues ratlletes 

per indicar la ferma – c. Dues ratlletes per a indicar la ferma – d. Segueix ratllat una 

frase il.legible. – e. Dues ratlletes per a indicar la ferma – f. Dues ratlletes per a 

indicar la ferma  – g. Segueix ratllat Arus sequerunt – h. Dues ratlletes per indicar la 

458 

ferma. – i. Segueix ratllat doncello. – j. Interliniat. – k. Segueix ratllat civi. – l. Segueix 

ratllat civibus.  
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1393, octubre, 3. Barcelona. 

Gracià d’Estella, convers, procurador, d’Aterita, conversa, vídua de mestre Saltell 

Cabrit, jueu de Barcelona, ven a Pere Pasqual, doctor en lleis, ciutadà 

de la dita ciutat, una casa situada al carrer de Sant Honorat pel preu de 

100 lliures barcelonines. 

AHPB, Arnau Piquer, 1392, desembre, 29 - 1393, des., 23, f. 151rv. 
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1393, novembre, 6. Barcelona. 

Els comissaris Guillem de Busquets i Jaume Pastor, amb el consentiment del també 

comissari Felip de Ferrera, venen, mitjançant encant públic, a Joan de 

Casademunt, cirurgià, ciutadà de Barcelona, un pati o casa resultant del 

enderrocs de les cases dels jueus Davi Maymó Cap de Pebre i de Davi 

Jaques situades al carrer de Santa Eulalia, pel preu de 46 lliures i 15 sous. 

Aquests enderrocs van ser portats a terme per la comissió  per tal d’obrir el 

Call Major per la part del carrer de Santa Eulalia orientada a l’església de 

Santa Maria del Pi.   

AHPB, Jaume Just, Llibre de vendes, 1393,agost, 8 - 1398, març, 13., f. 36r-

38v. 

Die jovis, sexta novembris, anno a nativitate Domini milesimo trecentesimo 

nonagesimo tercio. 

Ina Christi nomine. Noverint universi quod nos, Guillermusb de Busquetis et 

Jacobusc Pastoris, de thesauraria illustrissimi domini regis, cives Barchinone, comissarii 
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et administratores ad infrascripta et plura alia deputati et ordinati, unacum venerabili 

Philipo de Ferraria, cive dicte civitatis, qui dicta comissioned et administratione aliis 

negocii propedictus intendere seu vacare non valet, per illustrissimos dominos regem et 

reginam, eius consortem, assignatos, habentesque omnem iurisdictionem ordinariam 

supra hiis, prout de dicta eorum comissione et contentis in ea clare liquet per quandam 

dictorum dominorum regis et regina cartam pergameneam, eorum sigillis appendiciis 

comunitam, que data fuit in monasterio sancti Cucuphatis Vallenscis secunda die 

octobris, anno a nativitate Domini milesimo trecentesimo // f. 36v// nonagesimo secundo, 

regnique ipsius domini regis sexto, attendentes vigore dicte comissionis dictos 

illustrissimos dominos regem et reginam per ipsos nobis facte in dicta carta comissionis 

inter alia dasse seu concecisse, nobis plenam et liberalem potestatem de trancando et 

aperiendo, seu tancari et aperiri faciendo Calla Iudayca dicte civitatis, et quodlibet 

ipsorum Callorum per illa loca  que voluerimus et allagaremus,  seu nobis aut duobus 

nostris, apparuerit faciendum. Et ipsa calla et carrarias, hospicia et hedificia ipsorum 

miscere cum dicta civitate per illas partes et loca, et in illis modis seu formis quibus nos 

veluerimus seu nobis aut duobus nostrum apparuerit faciendum. Et etiam dirruendo seu 

dirrueri faciendo illa hospicia et edifficia qualibet dictorum callorum quam etiam extra 

que nobis, aut duobus nostrum apparuerit necessarium seu comodiosum pro faciendo 

oberturas sive mixciones supradictas; et etiam dicta hospicia et edifficia dirruere 

voluerimus stimare seu stimari facere. Et ipsas stimas de bonis conversorum et 

iudeorum solvere seu solvi facere. Prout de dicta nostra comissione et administracione 

clare liquet per quandam dictorum dominorum regis et regine cartam pergameneam 

eorum sigillis appendiciis comunitam, que data fuit in monasterio Sancti Cucuphatis 

Vallensis, secunda die octobris anno a nativitate Domini milesimo trecentesimo 

nonagesimo secundo. Considerantes inquam vigore dicte comissionis pro trancandoe et 

apperiendo, ut pretangitur, Callum Maiorem ipsius Civitatis versus ecclesiam Sancte 

Marie de Pinu, in vico noviter vocato de Sancta Eulalia, et vinendo ipsum cum dicta 

civitate fecisse stimari et per consequens penes nos restinuisse ratione predicta duo 

hospicia contigua dicto vico,  quorum alterius erat Davi Maymo Cap de Pebra et 

alterum Davi Jaques, olim iudeorum dicte civitatis de quibus quidemf hospiciis 

occasione permissorum fecissemus dirruere sive derrocare partem dictorum 

hospiciorum. Et facta dicta dirruatione remansent (sic) penes, nos ut comissarios 

predictos quoddam patium sive domus cum aliqua manobra moditi valens. Attendentes 

inquam nos, mediantibus procuratoribus conversorum et iudeorum, deliberasse melius 
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eise predicta patia dictorum hospiciorum melius esse vendere et alienare quam si penes 

nos seu dictos conversos et iudeos ramanere idcirco habita deliberatione inter nos habito 

repectu ad onera dictorum callorum, ad que dicti conversi et iudei nunc obligati existunt, 

gratis et ex certa scientia de et cum licencia et voluntate Raymundi de Villafrancha, 

Petri Pujol, fisicorum, Raymundi ses Escales et Ferrarii de Conomines, procuratorum 

conversorum et iudeorum in civitate Barchinone degentium per nos et successores 

nostros in dicta comissione heredum et successorum dictorum Davi Maymo et Davi 

Jaques, vendimus et titulo venditionis concedimus vobis, venerabili Johanni de 

Casadamontg, cirurgico, // f. 37r // civi dicte civitatis, previa legittima tamen 

subastatione per cursores publicos et iuratos dicte civitatis, et vestris et cui sive quibus 

volueritis, perpetuoh  per proprium et liberum et francum alodium predictum patium 

sivei hospicia predicta ex abisso usquej ad celum, et cum introitibus, exittibus, iuribus et 

pertiennciisk eorum, et cum dicta manobra que ibi estl,  quod seu que nos, ut comissarii 

predicti, habemus et possidemus, et habere et possidere debemus in dicto Callo Maiori, 

in loco prevocato. Et terminat predicta duo hospicia sive patium, scilicet d’en Davi 

Maymo ab oriente in quodam vico transverserio, qui ibi est, non transeunte, a meridie in 

via publica que tendit versus ecclesiam beate Marie de Pinu predicta, ab occidente in 

tenedone dicti Dani Jaques, quondam, iudei, a circio in tenedone heredum seu 

successorum Natan Xarxipu et Struchi Xarxipu, fratum. Et predictum hospicium quod 

erat dicti Davi Jaques ab oriente partim in predicto hospicio dicti Davi Maymo Cap de 

Pebra et partim in tenedone dictorum heredum seu seccessorum Natan Xarxipu et 

Struchi, a meridie in dicta via publica, ab occidente in tenedone domine Francisse, 

uxoris venerabilis Francisci Bisbal, quondam, scriptoris domini regis, et a circio partim 

in tenedone dictorum heredum seu successorum dictorum Natan et Struchi Xarxipu, et 

partim  in tenedone d’en Mahir Salamo. Hanc itaque vendicionem et titulo vendicionis 

concessionem facimus nos dicti comissarii nomine et auctoritate dicte comissionis, et de 

et cum assensu et voluntate dictorum procuratorum, vobis, dicto venerabili Johanni de 

Casadamont, et vestris et cui sive quibus volueritis, perpetuo, sicut melius dici et 

intellegi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum ettiam intellectum. Et 

extrahimus nomine et auctoritate premisse comissionis predicta, que vobis vendimus, de 

iure et dominio et posse nostri predictis nomine et auctoritate nostrorum in dicta 

comissione successorum. Eademque in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse 

ipsis nomine et auctoritate mittimus et transferimus  irrevocabiliter pleno iure, ad 

habendum, tenendum omnique tempore pacifice possidendum, et ad faciendum vestras 
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et vestrorumque omnimodas voluntates. Promittentes  prefixis nomine et auctoritate 

vobis tradere, vobis vel cui volueritis loco  vestri, possecionem corporalem seu  quasi 

predictorum que vobis vendimus, et in ea vos et vestros facere perpetuo pociores vel vos 

aut vestri, si voluiretis, possitis ipsam possacionem apprendere, ipsam penes vos licite 

retinere. Nos enim nomine et auctoritate quibus supra dicitur dictam possacionem vobis 

tradiderimus vel vos ipsam aprenderimus (sic), constituimus pro vobis nomine precario 

possidere. Et ex causa huius vendicionis, memoratis  nomine et auctoritate, damus, 

cedimus et mandamus vobis et vestris, et cui sive quibus volueretis, omnia iura, 

omnesque  actiones, reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, 

// f. 37v. //  mixtas et alias quascumque nobis nomine comissario predicto competencia 

et competentes et competere debentia et debentes in predictis que vobis vendimus, et 

contra quascumque personas et quibuscumque bonis ratione et occione eorum. Quibus 

iuribus et accionibus supradictis vos et vestrii, et quos volueritis  uti, agere, et experiri 

possitis, agendo scilicet et respondendo, deffendendom, excipiendo, proponendo et 

replicando, et omnia alia in iudicio et extra iudicium, faciendo quecumque et 

quemadmodum nos pretactis  nomine et auctoritate facere poteramus ante presentem 

venditionem et iurium cessionem, et possemus nunc et etiam postea quandocumque. 

Nos enim prefatis nomine et actorite constituimus vos et vestros in hiis dominos et 

procuratores, ut in rem vestra propriam, ad faciendum vestras et vestrorum omnimodas 

voluntates, sine nostri nominibus et auctoritate predictis et nostrorum in dicta 

comissione successorum obstaculo et contradictione. Precium vero huius vendicionis est 

quadraginta sex librarum et quindecim solidorum, monete Barchinone de terno. Et ideo 

renuntiando nomine et auctoritate quibus supra exceptione peccunie predicte non 

numerate, et precii predicti non habiti et nonn recepti, et legi que subvenit deceptis ultra 

demindiam iusti precii, et exceptione de dolo malo et in factum actioni, et omni alii iuri, 

rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, damus et ex certa ciencia remittimuso 

predictis nomine et auctoritate et vestris et quibus volueritis, perpetuo donatione pura, 

perfecta etp irrevocabili inter vivos, si quid predicta, que vobis vendimus, plus modo 

valent aut decetero valebunt precio antedicto insuper prenominatis nomine et auctoritate 

convenimus et promittimus vobis quod predicta que vobis vendimus, faciemus vos et 

vestros, et quos volueritis, habere, tenere et possidere in pace perpetuo contra omnes 

personas. Et quod tenebimur, nomibus et auctoritate predictis vobis et vestris semper de 

firma et legali evictione eiusdem. Et si forsan aliqua persona faceret, proponeret, 

moveret seu etiam intemptaret contra vos vel vestros tempore aliquo questionem 
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aliquam,  petticionem, demandam littem, vel controverciam, de iure vel de facto aut 

aliter, in iudicio vel extra iudicium, in predictis que vobis vendimus vel aliquo 

predictorum, vel alia ratione et occione ipsorum, gratis et certa sciencia, nomine et 

auctoritate predictis, convenimus et promittimus vobis quod incontinenti, cum a vobis 

vel vestris inde fuerimus requisiti, opponemus nos deffensioni vestri et vestrorum in hiis 

successorum. Et quod in principio littis suscipiemus in nos onus letigii. Et satisfaciemus 

pro vobis et vestris cuilibet in de querelanti. Et quod agemus et ducemus ipsam causam 

seu causas proprias propriis sumtibus et expensis dicte comissionis a principio littis 

usque ad finem, vel vos aut vestri, si volueritis, possitis ipsam causam seu causas agere 

et ducere per vos ipsos. Et hoc sit in electione vestri et vestrorum in hiis successorum. 

Nos enim nomine et auctoritateq  pretactis // f. 38 r. // renunttiamus vobis et vestris ex 

pacto necessitatem denuntiationis. Et si vos vel vestri elegeritis ipsam causam seu 

causas agere et  ducere per vos ipsos, gratis et certa scientia eiusdem nomine et 

auctoritate convenimus et promittimus vobis quod restituemus et solvemus vobis et 

vestris ad vestram et eorum voluntatem indilate, si quas missiones et expensas dapnia et 

interesse vos vel  vestri feceritis et sustitueritis quoquomodo sive obtineatis in causa seu 

causis, sive etiam subcumbatis, sic quod supra predictis omnibus et singulis servabimus 

vos et vestros penitus sive dampno. Et credatur vobis et vestris super ipsis missionibus 

et expensis, dapnnis et interesse, plano et simplici verbo, nullo alio probacionum  

genere requisito. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, 

obligamus vobis et vestris omnia bona dicte comissionis, mobilia et inmoblilia, ubique 

habita et habenda. Confitentes et recognostentes vobis quod predicta per nos empta 

fuerunt legittime palam etr publice per civitatem Barchinone subastata per ·XXXur· dies 

et amplius, ut est  moris, in dicta civitate per cursores infrascriptos. Et nullus aperuit qui 

tantum in predictis dare vellet precium quantum vos in predictis obtulistis daturus, 

scilicet, precium antedictum. Et ideo nomine et auctoritate premissis, facimus vobis 

hanc venditionem precio memorato. Ad hec nos, Petrus Oliverii et Jacobus Siurana, 

cursores honorum publicis iurati dicte civitatis ac socii in huiusmodi officio confitemur 

et recognostimus vobis, dicto emptori, quod predicta per vost  empta fuerunt ex portam 

venalia per dictos venerabiles comissarios et ea subastavimus palam et publice per 

dictam civitatem per XXXur dies et amplius, ut est moris, in dicta civitate. Et  cum multi 

emptores ad emendum predicta ad nos accessissent, non apparuit nec accessit ad nos 

aliquis alius emptor qui tantum precium daret vellet in predictis quantum vos obtulistis 

qui obtulistis vos in eiusdem daturum precium antedictum. Et ideo vobisu, venerabili 
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Johanni de Casadamont, emptori predicto, tanquam plus offereti venditionem in 

havimus huius legittime supradicta. Etv vos predicta palam et publice, per vos seu nobis 

mediantibus, emistis ut plus offerentes in eisdem. Hec igitur omnia et singula que 

superius dicta sunt, facimus, paciscimur et promitimus  nos, dicti Guillermus de 

Busquets et Jacobus Pastoris, comissarii predicti, nomine et auctoritate dicte 

comissionis, vobis, venerabili Johanni de Casadamont, emptori predicto, necnon et 

vobis, notariow infrascripto, tanquam  publice persone pro vobis et per personis omnibus, 

quarumx interest et intererit, recipienti et paciscenti ac ettiamy  legittime stipulanti. Ad 

hec nos, Raymundus de Villafranca // f. 38v. //, Petrus Pujol, Raymundus çes Scales, et 

Fferrarius de Conomines, procuratores et administratores olim aliame Callorum dicte 

civitatis predicti, confitentmur vobis, venerabili Johanni de Casadamont, emptori 

predicto, predictam venditionem et omnia alia et singula supradicta fore facta de et cum 

assensu et voluntate nostris expressis. Ideo easdem laudamus, aprobamus, ratifficamus 

et consignamus. Ego itaque et Petrus Granyana, notarius, procurator nonnullorum 

creditorum plurium conversorum et iudeorum Callorum civitatis Barchinone, de et cumz 

assensu et voluntate comissariorum predictorum, predictis omnibus et singulis 

consenciemus tanquam nostris assensu et voluntate expresis factis.  

Actum est hoc Barchinone, sexta die novembris, anno a nativitate Domini 

millesimo trecentesimo nonagesimo tercio.  

Sig++na Guillermi de Busquets et Iacobi Pastoris, comissariorum predictorum, 

qui hec nomine et auctoritate dicte comissionis laudamus et firmamus die et anno 

predictis, presentibus testibus: Pericono de Marques et Petro Germani, scriptoribus, 

civibus Barchinone.